
*

P S / 5 9 2 9

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2  6 FEB. 202*1

VISTO: la realización de la “IV Edición de los Diálogos Regionales del Agua en 
América Latina y el Caribe 2024: Hacia el Foro Mundial del Agua 2024”, el referido 
evento tendrá lugar en la sede central del Instituto Interamericano de Cooperación 
para la Agricultura (MCA), en la ciudad de San José, República de Costa Rica entre 
los días 11 y 13 de marzo de 2024;
RESULTANDO: I) que de estas reuniones participará el Subsecretario del Ministerio 
de Ambiente, Dr. Gerardo Amarilla lo que le permitirá compartir experiencias y 
lecciones aprendidas a nivel local, nacional y regional posicionando al Ministerio 
para el próximo Foro Mundial del Agua;
II) que los gastos de la misión serán financiados por la Secretaría de la Comisión 
para América Latina y el Caribe (CEPAL);
CONSIDERANDO: que dada la importancia de la reunión resulta de especial interés 
la participación en la misma del Subsecretario del Ministerio de Ambiente, Dr. 
Gerardo Amarilla;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución de Poder 
Ejecutivo 421/020 de 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del 
Poder Ejecutivo, de 3 de noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial al Subsecretario del Ministerio de Ambiente Dr. 
Gerardo Amarilla a la ciudad de San José, República de Costa Rica, a fin de 
participar de la “IV Edición de los Diálogos Regionales del Agua en América Latina y 
el Caribe 2024: Hacia el Foro Mundial del Agua 2024”entre los días 11 y 14 de marzo 
de 2024.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. M ariana C abrera C am ejo 

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República


